
Do Moskvy dorazil 40. „lvíček“
27.07 2021 19:16, Libor Hinčica, Tramvaje

Společnost PK Transportnyje Sistěmy, která se stala v posledních letech dvorním dodavatelem
nových nízkopodlažních tramvají pro hlavní město Ruské federace, dokončila dodávky 40 vozů
71-911EM přezdívaných „lvíček“. Celou dodávku zvládl výrobce v rekordně krátkém čase 4,5 měsíce,
přestože smlouva obsahovala možnost dodání až do června 2022.

Sólo 100% nízkopodlažní vůz (s podestami pod sedadly) vybavený otočnými podvozky je určen pro až
155 cestujících, z toho 40 sedících, v jeho výbavě nechybí klimatizace salónu cestujících. Kromě
Moskvy, která si vozidla objednala v září 2020, byly tramvaje tohoto typu předány také do dalších
ruských měst, konkrétně do ljanovsku, Ulan-Ude, Permi a Iževsku. Celkem tak bylo vyrobeno již 123
„lvíčků“, v Moskvě jich ze 40 předaných vozů (ev. č. 30601 až 30640) jezdí momentálně v provozu
s pasažéry 18.

Úplně první „lvíček“ byl v Moskvě testován již v červenci 2019, avšak pouze krátce a v režimu bez
cestujících, předtím bylo možné potkávat pod ev. č. 0202 v ulicích Moskvy přímého předchůdce
„lvíčka“ v podobě modelu 71-911 „City Star“, který byl v Moskvě zkoušen (i s cestujícími) v letech
2014 a 2015, nakonec ale zamířil do Tveru. Současná dodávka 40 nových sólo tramvají je tak první
obnovou tramvají této délkové kategorie poté, co Moskva upřednostňovala v minulých letech nákup
velkokapacitních vozů známých jako „Vitjaz‘“ (ostatně i jejich dodávky souběžně nadále probíhají,
protože Moskva si se 40 sólo vozy objednala i 73 článkových).

Všechny nové sólo tramvaje byly předány do vozovny Krasnopresnenskoje, poslední vůz byl převezen
do vozovny večer 26. 7. 2021. Díky této dodávce bude možné z provozu odstavit nemalou část
přežívajících tramvají typu T3 (resp. jejich modernizované varianty; celkem je stále ve stavu
vykazováno 100 vozů pro osobní dopravu). Po dokončení dodávek všech nových vozů se očekává, že
„té trojky“ vyklidí pozice ve městě úplně. Moskva poté bude provozovat výhradně nízkopodlažní
tramvaje, přičemž půjde současně (při zhruba 630 vozech) o jednu z nejmladších flotil tramvají



na světě.

Url: Do Moskvy dorazil 40. „lvíček“

https://www.cs-dopravak.cz/do-moskvy-dorazil-40-lvicek/

